
* * * 
* * 

* * 
* * 

* * * 

Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

Smlouva o spolupráci 

uzavřená podle§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, ( dále Jen „ OZ; 

Článek I - Smluvní strany 

Česká republika - Ústav zdravotnických informací a statistiky České republiky 

se sídlem Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2 

zastoupená

IČO: 00023833 
(dále jen „ÚZIS ČR") 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci 

Lékařská fakulta UP 

se sídlem Hněvotínská 976/3, 779 00 Olomouc 

zastoupená prof. MUDr. Josefem Zadražilem, CSc., děkanem 
IČO: 61989592 

(dále jen „LF UP") 

(ÚZIS ČR a LF UP společně též jen jako „smluvní strany") 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o spolupráci (dále také jen 
,,smlouva"): 

Článek li - Úvodní ustanovení 

1. ÚZIS ČR prohlašuje, že je organizační složkou státu v přímé řídící působnosti 
Ministerstva zdravotnictví, splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě 

stanovené a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit povinnosti v ní obsažené. 

2. LF UP prohlašuje, že je univerzitní veřejnou vysokou školou a splňuje veškeré podmínky 

a požadavky v této smlouvě stanovené a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit 

povinnosti v ní obsažené. 

3. LF UP, resp. jeho pracoviště Ústav molekulární a translační medicíny LF UP, vytvořil a 

provozuje jako součást systému COVIT modul sebereportování pozitivních pacientů (dále 
jen „aplikace"), který je součástí Chytré karantény. Cílem aplikace je zrychlení 

Strana: 1 z 5 



epidemiologického šetření nemoci COVID 19, tj. procesu dohledávání osob, které by 

mohly být nakažené. Aplikace představuje další prvek projektu Chytrá karanténa 2.0, 
jehož věcným správcem je Ministerstvo zdravotnictví. 

4. ÚZIS ČR uzavřel se společností Advanced Telecom Services, s.r.o., sídlem Kubánského 
náměstí 1391 /11, 100 00 Praha 1 O, IČO: 27635007, dne 3. 3. 2021 na základě veřejné 
zakázky, jejímž účelem bylo zajistit rozesílání SMS z resortních informačních systémů a 
systémů realizovaných v rámci Chytré karantény a boji proti COVID-19, smlouvu o 
spolupráci při poskytování služby „Hromadné odesílání SMS" (dále též jen „Smlouva 
SMS"). 

5. ÚZIS ČR byl Ministerstvem zdravotnictví pověřen, aby ve spolupráci s LF UP zajistil 
napojení aplikace na SMS bránu ÚZIS ČR a v rámci Smlouvy SMS zajistil úhradu 
nákladů spojených s poskytováním SMS služeb v rámci aplikace sebereportování. 

Článek Ill - Předmět a účel smlouvy 

Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran souvisejících 
s realizací této smlouvy. Účelem smlouvy je zajistit funkční a hospodárný provoz aplikace a 

využití dat z aplikace pro potřeby vědy a výzkumu. 

Článek IV - Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany se dohodly, že budou spolupracovat tak, že zajistí napojení aplikace na 
SMS bránu ÚZIS ČR.: 

a) ÚZIS ČR bude provádět tyto činnosti: 

• Hradit náklady spojené s poskytováním SMS služeb v rámci aplikace 
sebereportován í 

• Udržovat bránu v provozu a přístupnou LF UP 

b) LF UP bude provádět tyto činnosti: 

• Využívat bránu jen za smlouvou definovaným účelem, 

• Udržovat aplikaci tak, aby byly SMS služby využívány maximálně efektivně 

• Využívat data z aplikace pro účely vědy a výzkumu. 

Strana: 2 z 5 



Článek V - Financování spolupráce 

Tato smlouva je bezúplatná. 

Článek VI - Ochrana důvěrných informací 

1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech, které se 

dozvěděly v souvislosti s plněním této smlouvy, pokud budou tyto informace za důvěrné 

jakoukoli ze smluvních stran explicitně označeny; to neplatí pro osobní údaje, které se 

pro účely této smlouvy považují za důvěrné informace, aniž by byly takto explicitně 

označeny (dále jen „důvěrné informace"). Smluvní strany jsou dále povinny zachovávat 

mlčenlivost o skutečnostech, které jsou takového charakteru, že mohou v případě 

zveřejnění přivodit druhé straně nebo jiným osobám újmu bez ohledu na to, zda mají 

povahu osobních, obchodních či jiných informací. 

2. Smluvní strany se zavazují důvěrné informace nepoužívat pro jiný účel než pro účely 

plnění této smlouvy. 

3. V případě, že je spolurealizátorovi uložena povinnost zveřejnit důvěrné informace na 

základě právního předpisu nebo soudního rozhodnutí nebo pravomocného rozhodnutí 

orgánů veřejné správy, vynaloží veškeré možné úsilí k oddělení a nepředložení těch 

důvěrných informací, na které se uložená povinnost nevztahuje. 

4. V případě, že smluvní strany zjistí, že došlo nebo může dojít k prozrazení, resp. získání 

důvěrných informací neoprávněnou osobou, zavazují se neprodleně se informovat o této 

skutečnosti a podniknout veškeré kroky potřebné k zabránění vzniku újmy nebo k jejímu 

maximálnímu omezení. 

Článek VII - Další práva a povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany jsou povinny zdržet se jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo 

ztížit dosažení účelu této smlouvy. 

2. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných pro 

plnění této smlouvy. 

Strana: 3 z 5 



Článek VIII - Trvání smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby zániku závazkového vztahu 
plynoucího ze Smlouvy SMS nebo do ukončení poskytování služby aplikace 
sebereportování ze strany LF UP, podle toho, která skutečnost nastane dříve. 

2. Smluvní strany mohou ukončit spolupráci na základě písemné dohody. 

3. Smluvní strany mohou ukončit vzájemnou spolupráci dle této smlouvy také 
jednostranným vypovězením smlouvy bez udání důvodu. Výpovědní lhůta je v tomto 
případě 1 měsíc a začíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po měsíci, ve 
kterém byla prokazatelně doručena druhé smluvní straně. 

4. ÚZIS je oprávněn smlouvu ukončit s okamžitou platností v případě porušení smluvních 
podmínek LF UP, zejména v případě porušení povinnosti využití SMS brány pouze na 
aplikaci sebereportování. Smlouva v tomto případě končí dnem doručení oznámení 
o porušení smlouvy druhé smluvní straně. Náhrada škody tímto není dotčena. 

5. Ukončením této smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se povinnosti mlčenlivosti a 

jiných nároků a závazků, přetrvávajících ze své povahy i po ukončení smlouvy. 

Článek IX - Ostatní ustanovení 

1. Smluvní strany určují následující kontaktní osoby pro účely organizačního zajištění této 
smlouvy: 

- za ÚZIS ČR: 

- za LF UP: 

2. Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze na základě dohody smluvních stran 
formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
,,ZRS"). 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. 

Strana: 4 z 5 



5. Práva a povinnosti smluvních stran blíže neupravené se řídí občanským zákoníkem a 
dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom vyhotovení. 

7. Smluvní strany se dohodly, že nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy nebudou 
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 
smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se 
předmětu plnění této smlouvě, ledaže je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Pro 
vyloučení pochybností smluvní strany výslovně potvrzují, že na závazky z této smlouvy 
vzniklé se nepoužijí ustanovení§ 1793 až§ 1795 a§ 1805 odst. 2 OZ. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

V Praze dne __ 2 _5. _· 0_6._2_021 

Za ústav zdravotnických informací 
a statistiky české republiky 

V Olomouci dne 1 O ·06- 2021 

Za 4�iverzitu Palackého v Olomouci 
V Lékařskou fakultu UP 

prof. MUDr. Josef Zadražil, CSc. 
děkan 

Strana: 5 z 5 




